una forma semejante a la de las curvas que se muestran en la Figura 1 de esta 

Norma, sin cambios bruscos de pendiente. La relación entre el porcentaje en 

masa que pase la malla con abertura de cero coma cero setenta y Cinco (0,075) 

milímetros (N°200) al que pase la malla con abertura de cero coma cuatrocientos 

veinticinco (0,425) milímetros (N°40) no será mayor de cero coma sesenta y cinco 

(0,65) 

FIGURA 58.- Zonas granulométricas recomendables de los materiales para 
subbases de pavimentos asfálticos 

TABLA 2.- Requisitos de calidad de los materiales para subbases de pavimentos